Протокол №22-1

заседания Комиссии по размещению заказов

для муниципальных нужд МО Сертолово

по рассмотрению заявок на участие в открытом аукционе на право заключения
муниципального контракта на поставку специальной техники и оборудования для
 муниципальных предприятий жилищно-коммунального хозяйства МО Сертолово
МО Сертолово                                                                                                              15 августа 2008 года

10 час. 00 мин.
Форма торгов: открытый аукцион.

Заказчик: Администрация МО Сертолово Ленинградской области,  адрес: 188650,               г.Сертолово, ул. Молодцова, д. 7, корп.2, т. 593-38-56

Предмет муниципального контракта:

Лот №1 – поставка мусоровоза МСК-6А на базе ЗИЛ 433362 в соответствии с техническим заданием заказчика (или эквивалент).

 Начальная (максимальная) цена муниципального контракта: 1 168 200 (Один миллион сто шестьдесят восемь тысяч двести) руб., 00 коп.

Место поставки: Ленинградская область, Всеволожский район, г.Сертолово, ул.Молодцова, д.7, корп.2.

Лот №2 – поставка мусоровоза КО 440-4 на базе ЗИЛ 433362 в количестве 2 шт. в соответствии с техническим заданием заказчика (или эквивалент).

Начальная (максимальная) цена муниципального контракта: 1 910 000 (Один миллион девятьсот десять тысяч) руб., 00 коп.

Место поставки: Ленинградская область, Всеволожский район, г.Сертолово, ул.Молодцова, д.7, корп.2.

Лот №3 – поставка машины комбинированной МКД 433362 (СААЗ) аналог КО-713 с поливомоечным, плужным, щеточным и пескоразбрасывающим оборудованием в соответствии с техническим заданием заказчика (или эквивалент).

Начальная (максимальная) цена муниципального контракта: 1 099 000 (Один миллион девяносто девять тысяч) руб., 00 коп.

Место поставки: Ленинградская область, Всеволожский район, г.Сертолово, ул.Молодцова, д.7, корп.2.

Лот №4 – поставка тракторных прицепов 2ПТС-4,5 в количестве 2 шт. в соответствии с техническим заданием заказчика (или эквивалент).

Начальная (максимальная) цена муниципального контракта: 448 000 (Четыреста сорок восемь тысяч) руб., 00 коп.

Место поставки: Ленинградская область, Всеволожский район, г.Сертолово, ул.Молодцова, д.7, корп.2.

Лот №5 – поставка контейнера К-18 в соответствии с техническим заданием заказчика (или эквивалент).

Начальная (максимальная) цена муниципального контракта: 122 956 (Сто двадцать две тысячи девятьсот пятьдесят шесть) руб., 00 коп.

Место поставки: Ленинградская область, Всеволожский район, г.Сертолово, ул.Молодцова, д.7, корп.2.

Источник финансирования: бюджет МО Сертолово на 2008 год.
Извещение о проведении настоящего аукциона было опубликовано в официальном печатном издании МО Сертолово – газете «Петербургский рубеж» от 10.07.2008 г. №28 и размещено на  официальном сайте Ленинградской области: www.goszakaz.lenobl.ru 10.07.2008г. и сайте администрации МО Сертолово www.mosertolovo.ru.
Повестка дня:
1) рассмотрение заявок  на участие в открытом аукционе на право заключения муниципального контракта на поставку мусоровоза МСК-6А на базе ЗИЛ 433362 в соответствии с техническим заданием заказчика (или эквивалент);

2) рассмотрение заявок  на участие в открытом аукционе на право заключения муниципального контракта на поставку мусоровоза КО 440-4 на базе ЗИЛ 433362 в количестве 2 шт. в соответствии с техническим заданием заказчика (или эквивалент);

3) рассмотрение заявок  на участие в открытом аукционе на право заключения муниципального контракта на поставку машины комбинированной МКД 433362 (СААЗ) аналог КО-713 с поливомоечным, плужным, щеточным и пескоразбрасывающим оборудованием в соответствии с техническим заданием заказчика (или эквивалент);

4) рассмотрение заявок  на участие в открытом аукционе на право заключения муниципального контракта на поставку тракторных прицепов 2ПТС-4,5 в количестве 2 шт. в соответствии с техническим заданием заказчика (или эквивалент);

5) рассмотрение заявок  на участие в открытом аукционе на право заключения муниципального контракта на поставку контейнера К-18 в соответствии с техническим заданием заказчика (или эквивалент).

Процедура рассмотрение заявок на участие в аукционе на право заключения муниципального контракта проводилась Комиссией с 10:00 час. 08.08.2008г. по 10:00 час. 15.08.2008г. по адресу Лен.обл., г.Сертолово, ул.Молодцова, д.7, корп.2, каб. 21.
На заседании Комиссии присутствовали:

Председатель комиссии: Ходько Ю.А. – Глава администрации МО Сертолово.

Заместитель Председателя комиссии:  Тыртов В.А. - Первый заместитель Главы администрации МО Сертолово – Председатель Комитета ЖКХ, транспорта и связи.

Члены комиссии:

Рудь Н.И. – Заместитель Главы администрации – Председатель КУМИ;

Муратова И.Р. – заместитель председателя Комитета ЖКХ, транспорта и связи;

Спиридонова Т.А. - начальник отдела экономики КФиЭ.

Секретарь комиссии:

Пушкина В.Ю. – ведущий специалист отдела  экономики КФиЭ.

Из девяти членов комиссии на заседании присутствовали пять человек, заседание правомочно.

До окончания указанного в извещении о проведении аукциона срока подачи заявок на участие в аукционе, 08.08. 2008 г. 10:00 час., было представлено четыре запечатанных конверта с заявками на участие в аукционе.

По первому вопросу повестки дня:
Комиссия рассмотрела заявки на участие в аукционе на соответствие требованиям, установленным в документации об аукционе по Лоту №1:
1.ООО «Зилспецтехника»

Адрес: 188531, Ленинградская обл., Ломоносовский р-н, пгт Большая Ижора, ул.Астанина, д.3

ИНН 4720025101  КПП  472001001

2. ООО «Компания ЛенСтройКомТехника»

Адрес: 192019, г.Санкт-Петербург, ул.Фаянсовая, д.24

ИНН 7811118408   КПП  781101001

Рассмотрев заявки на участие в аукционе на соответствие требованиям и условиям, установленным в документации об аукционе, Комиссия  приняла следующее решение о допуске  (не допуске) участников размещения заказа к участию в аукционе по Лоту №1:

	Поставщик
	Адрес
	Решение
	Обоснование принятия решения

	ООО «Зилспецтехника»
	188531, Лен. обл., Ломоносовский р-н, пгт Большая Ижора, ул.Астанина, д.3
	Допущен

	ООО «Компания ЛенСтройКомТехника»
	192019, г.Санкт-Петербург, ул.Фаянсовая, д.24
	Не допущен
	Не соответствует требованиям Технического задания доку-ментации об аукционе

Результаты голосования:
 «с решением    «согласен»        Ходько Ю.А.

«с решением     «согласен»         Тыртов В.А.
 «с решением     «согласен»         Рудь Н.И.

 «с решением     «согласен»        Спиридонова Т.А.

«с решением     «согласен»         Муратова И.Р.

РЕШЕНИЕ:

1. Отказать в допуске к участию в открытом аукционе на право заключения муниципального контракта на поставку мусоровоза МСК-6А на базе ЗИЛ 433362 в соответствии с техническим заданием заказчика (или эквивалент) следующим претендентам: ООО «Компания ЛенСтройКомТехника».
2.  Допустить к участию в открытом аукционе на право заключения муниципального контракта на поставку мусоровоза МСК-6А на базе ЗИЛ 433362 в соответствии с техническим заданием заказчика (или эквивалент) следующих претендентов: ООО «Зилспецтехника».
3.  Признать участником открытого аукциона на право заключения муниципального контракта на поставку мусоровоза МСК-6А на базе ЗИЛ 433362 в соответствии с техническим заданием заказчика (или эквивалент) ООО «Зилспецтехника».

4. Признать открытый аукцион на право заключения муниципального контракта на поставку мусоровоза МСК-6А на базе ЗИЛ 433362 в соответствии с техническим заданием заказчика (или эквивалент) не состоявшимся.
5.     Заключить муниципальный контракт на поставку мусоровоза МСК-6А на базе ЗИЛ 433362 с ООО «Зилспецтехника»  на сумму  1 168 200,0 руб., как с единственным участником аукциона.
По второму вопросу повестки дня:
Комиссия рассмотрела заявки на участие в аукционе на соответствие требованиям, установленным в документации об аукционе по Лоту №2:

1.ООО «Зилспецтехника»

Адрес: 188531, Ленинградская обл., Ломоносовский р-н, пгт Большая Ижора, ул.Астанина, д.3

ИНН 4720025101  КПП  472001001

2. ООО «Компания ЛенСтройКомТехника»

Адрес: 192019, г.Санкт-Петербург, ул.Фаянсовая, д.24

ИНН 7811118408   КПП  781101001

Рассмотрев заявки на участие в аукционе на соответствие требованиям и условиям, установленным в документации об аукционе, Комиссия  приняла следующее решение о допуске  (не допуске) участников размещения заказа к участию в аукционе по Лоту №2:

	Поставщик
	Адрес
	Решение
	Обоснование принятия решения

	ООО «Зилспецтехника»
	188531, Лен. обл., Ломоносовский р-н, пгт Большая Ижора, ул.Астанина, д.3
	Допущен

	ООО «Компания ЛенСтройКомТехника»
	192019, г.Санкт-Петербург, ул.Фаянсовая, д.24
	Не допущен
	Не соответствует требованиям Технического задания доку-ментации об аукционе

Результаты голосования:

 «с решением    «согласен»        Ходько Ю.А.

«с решением     «согласен»         Тыртов В.А.
 «с решением     «согласен»         Рудь Н.И.

 «с решением     «согласен»        Спиридонова Т.А.

«с решением     «согласен»         Муратова И.Р.

РЕШЕНИЕ:

1. Отказать в допуске к участию в открытом аукционе на право заключения муниципального контракта на поставку мусоровоза КО 440-4 на базе ЗИЛ 433362 в количестве 2 шт. в соответствии с техническим заданием заказчика (или эквивалент) следующим претендентам: ООО «Компания ЛенСтройКомТехника».
2.  Допустить к участию в открытом аукционе на право заключения муниципального контракта на поставку мусоровоза КО 440-4 на базе ЗИЛ 433362 в количестве 2 шт. в соответствии с техническим заданием заказчика (или эквивалент) следующих претендентов: ООО «Зилспецтехника».
3.  Признать участником открытого аукциона на право заключения муниципального контракта на поставку мусоровоза КО 440-4 на базе ЗИЛ 433362 в количестве 2 шт. в соответствии с техническим заданием заказчика (или эквивалент) ООО «Зилспецтехника».

4. Признать открытый аукцион на право заключения муниципального контракта на поставку мусоровоза КО 440-4 на базе ЗИЛ 433362 в количестве 2 шт. в соответствии с техническим заданием заказчика (или эквивалент) не состоявшимся.
5.     Заключить муниципальный контракт на поставку мусоровоза КО 440-4 на базе ЗИЛ 433362 в количестве 2 шт. с ООО «Зилспецтехника»  на сумму  1 910 000,0 руб., как с единственным участником аукциона.
По третьему вопросу повестки дня:
Комиссия рассмотрела заявки на участие в аукционе на соответствие требованиям, установленным в документации об аукционе по Лоту №3:

1.ООО «Зилспецтехника»

Адрес: 188531, Ленинградская обл., Ломоносовский р-н, пгт Большая Ижора, ул.Астанина, д.3

ИНН 4720025101  КПП  472001001

Рассмотрев заявки на участие в аукционе на соответствие требованиям и условиям, установленным в документации об аукционе, Комиссия  приняла следующее решение о допуске  (не допуске) участников размещения заказа к участию в аукционе по Лоту №3:

	Поставщик
	Адрес
	Решение
	Обоснование принятия решения

	ООО «Зилспецтехника»
	188531, Лен. обл., Ломоносовский р-н, пгт Большая Ижора, ул.Астанина, д.3
	Допущен

Результаты голосования:

 «с решением    «согласен»        Ходько Ю.А.

«с решением     «согласен»         Тыртов В.А.
 «с решением     «согласен»         Рудь Н.И.

 «с решением     «согласен»        Спиридонова Т.А.

«с решением     «согласен»         Муратова И.Р.

РЕШЕНИЕ:

1.  Допустить к участию в открытом аукционе на право заключения муниципального контракта на поставку машины комбинированной МКД 433362 (СААЗ) аналог КО-713 с поливомоечным, плужным, щеточным и пескоразбрасывающим оборудованием в соответствии с техническим заданием заказчика (или эквивалент) следующих претендентов: ООО «Зилспецтехника».
2.  Признать участником открытого аукциона на право заключения муниципального контракта на поставку машины комбинированной МКД 433362 (СААЗ) аналог КО-713 с поливомоечным, плужным, щеточным и пескоразбрасывающим оборудованием в соответствии с техническим заданием заказчика (или эквивалент) ООО «Зилспецтехника».

3. Признать открытый аукцион на право заключения муниципального контракта на поставку машины комбинированной МКД 433362 (СААЗ) аналог КО-713 с поливомоечным, плужным, щеточным и пескоразбрасывающим оборудованием в соответствии с техническим заданием заказчика (или эквивалент) не состоявшимся.
4.     Заключить муниципальный контракт на поставку машины комбинированной МКД 433362 (СААЗ) аналог КО-713 с поливомоечным, плужным, щеточным и пескоразбрасывающим оборудованием с ООО «Зилспецтехника»  на сумму  1 099 000,0 руб., как с единственным участником аукциона.
По четвертому вопросу повестки дня:
Комиссия рассмотрела заявки на участие в аукционе на соответствие требованиям, установленным в документации об аукционе по Лоту №4:

1. ООО «Компания ЛенСтройКомТехника»

Адрес: 192019, г.Санкт-Петербург, ул.Фаянсовая, д.24

ИНН 7811118408   КПП  781101001
2. ООО «ДСК-транс»

Адрес: 198095, г.Санкт-Петербург, ул.Ивана Черных, д.1, лит.А, пом.2-Н
ИНН 7805247701   КПП  780501001
Рассмотрев заявки на участие в аукционе на соответствие требованиям и условиям, установленным в документации об аукционе, Комиссия  приняла следующее решение о допуске  (не допуске) участников размещения заказа к участию в аукционе по Лоту №4:

	Поставщик
	Адрес
	Решение
	Обоснование принятия решения

	ООО «Компания ЛенСтройКомТехника»
	192019, г.Санкт-Петербург, ул.Фаянсовая, д.24
	Не допущен
	Не соответствует требованиям Технического задания доку-ментации об аукционе

	ООО «ДСК-транс»
	198095, г.Санкт-Петербург, ул.Ивана Черных, д.1, лит.А, пом.2-Н
	Не допущен
	Не соответствует требованиям пп.3 п.1.11. документации об аукционе

Результаты голосования:

 «с решением    «согласен»        Ходько Ю.А.

«с решением     «согласен»         Тыртов В.А.
 «с решением     «согласен»         Рудь Н.И.

 «с решением     «согласен»        Спиридонова Т.А.

«с решением     «согласен»         Муратова И.Р.

РЕШЕНИЕ:

1. Отказать в допуске к участию в открытом аукционе на право заключения муниципального контракта на поставку тракторных прицепов 2ПТС-4,5 в количестве 2 шт. в соответствии с техническим заданием заказчика (или эквивалент) следующим претендентам: ООО «Компания ЛенСтройКомТехника», ООО «ДСК-транс».
2. Признать открытый аукцион на право заключения муниципального контракта на поставку тракторных прицепов 2ПТС-4,5 в количестве 2 шт. в соответствии с техническим заданием заказчика (или эквивалент) не состоявшимся.
По пятому вопросу повестки дня:
Комиссия рассмотрела заявки на участие в аукционе на соответствие требованиям, установленным в документации об аукционе по Лоту №5:

1. ОАО Экспериментальный Ремонтно-механический завод «Спецтранс»

Адрес: 198323, г.Санкт-Петербург, Волхонское шоссе, д.116 Б
ИНН 7807003796   КПП  780701001

Рассмотрев заявки на участие в аукционе на соответствие требованиям и условиям, установленным в документации об аукционе, Комиссия  приняла следующее решение о допуске  (не допуске) участников размещения заказа к участию в аукционе по Лоту №5:

	Поставщик
	Адрес
	Решение
	Обоснование принятия решения

	ОАО Экспериментальный Ремонтно-механический завод «Спецтранс»
	198323, г.Санкт-Петербург, Волхонское шоссе, д.116 Б
	Допущен

Результаты голосования:

 «с решением    «согласен»        Ходько Ю.А.

«с решением     «согласен»         Тыртов В.А.
 «с решением     «согласен»         Рудь Н.И.

 «с решением     «согласен»        Спиридонова Т.А.

«с решением     «согласен»         Муратова И.Р.

РЕШЕНИЕ:

1.  Допустить к участию в открытом аукционе на право заключения муниципального контракта на поставку контейнера К-18 в соответствии с техническим заданием заказчика (или эквивалент) следующих претендентов: ОАО Экспериментальный Ремонтно-механический завод «Спецтранс».
2.  Признать участником открытого аукциона на право заключения муниципального контракта на поставку контейнера К-18 в соответствии с техническим заданием заказчика (или эквивалент) ОАО Экспериментальный Ремонтно-механический завод «Спецтранс».
3. Признать открытый аукцион на право заключения муниципального контракта на поставку контейнера К-18 в соответствии с техническим заданием заказчика (или эквивалент) не состоявшимся.
4.     Заключить муниципальный контракт на поставку контейнера К-18 с ОАО Экспериментальный Ремонтно-механический завод «Спецтранс» на сумму  122 956,0 руб., как с единственным участником аукциона.
	Председатель комиссии:

Зам.председателя комиссии:
	_________________ Ю.А. Ходько

_________________ В.А. Тыртов

	Члены комиссии:

Секретарь комиссии:
	_________________ Н.И. Рудь

_________________ Т.А. Спиридонова

_________________ И.Р. Муратова

        __________________ В.Ю. Пушкина

От муниципального Заказчика:

Глава администрации МО Сертолово                          _________________ Ю.А. Ходько